
 

 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA 

N.°  000065-2022/SUNAT 
 

ENCARGA EL DESPACHO DE SUPERINTENDENTE NACIONAL 
 

Lima, 12 de abril de 2022 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que resulta necesario encargar el Despacho de Superintendente Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria por descanso vacacional del Titular designado 
con Resolución Suprema N° 018-2021-EF; 

 
En uso de las facultades conferidas por el inciso c) del artículo 8 del Documento 

de Organización y Funciones Provisional - DOFP de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT, aprobado mediante Resolución de 
Superintendencia N° 000065-2021/SUNAT; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Encargar a la señora MARILU HAYDEE LLERENA AYBAR el 

Despacho de Superintendente Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria, por 
el día 13 de abril de 2022, en adición a sus funciones como Superintendenta Nacional 
Adjunta de Aduanas. 

 
 Regístrese y comuníquese. 
  
 
 

    LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO  
          Superintendente Nacional  

  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA 


